
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

 

VISTO il D.Lgs n. 165/2001; 

VISTO lo Statuto comunale, il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e il 

regolamento di contabilità; 

VISTO il provvedimento del Sindaco in data 31/12/2009 prot. 10907, con il quale è stata attribuita 

la Responsabilità dei Servizi; 

VISTA la deliberazione di G.M. n. 93 del 29/12/2011, con la quale si confermava, nelle more 

dell’esistenza del bilancio di previsione per l’esercizio 2012 e fino al termine di approvazione del 

medesimo il PDO dell’esercizio 2011, assegnando ai responsabili dei servizi le somme dei capitoli 

di spesa come individuati nella deliberazione della G.M. n. 54/2011 e s.m.i.; 

PRESO ATTO che i suddetti responsabili possono utilizzare per dodicesimi le risorse gestite 

nell’anno precedente, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non 

suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;  

PREMESSO che il Comune intende risolvere le problematiche di viale Brigate Partigiane ed in Via 

Cavour in Sorano, dove a causa della presenza delle radici degli alberi adiacenti si sono verificati 

numerosi dossi, particolarmente pericolosi per il transito veicolare e pedonale; 

PRESO ATTO della disponibilità della ditta Gioacchini Sante s.a.s. di Mauro e Andrea Gioacchini 

sas con sede in via Vittorio Veneto, 108 – 01025 Grotte di Castro VT C.F. 00062360565, per le 

problematiche di Viale Brigate Partigiane e della ditta Idricostruzioni srl con sede in N.A. Preselle 

103 d/e – 58054 Scanzano (GR) Con P.iva 01247490533 per le problematiche di Via Cavour, ad 

intervenire urgentemente, con operazioni di fresatura della pavimentazione bituminosa e ripristino 

del manto stradale con strato di binder; 

VISTO che gli interventi trovano copertura rispettivamente sui capitoli di bilancio n. 53831 RR.PP. 

anno 2011 e n. 62616 RR. PP. anno 2011 stanziati per la perizia di manutenzione della viabilità che 

s’intende stralciare per i lavori urgenti di cui alla presente determinazione; 

VISTO il Decreto legislativo 12 aprile 2006. n. 163, “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture in attuazione della direttiva n. 2004/17/CE e 2004/18/CE”, poi denominato 

Decreto legislativo n. 163/2006, e, in particolare: 

1. il titolo I della parte I, principi e disposizioni comuni; 

2. il titolo II della parte II, relativo ai contratti sotto soglia nei settori ordinari; 

visti, in particolare, le seguenti disposizioni del suddetto Decreto legislativo n. 163/2006: 

- l’art. 11, sulle fasi delle procedure di affidamento; 

- l’art. 12, relativo ai controlli sugli atti delle procedure di affidamento;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.13 del Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori ed 

acquisizione dei beni e servizi in economia approvato con Del. del C.C. n. 13 del 23/04/2007 e 

s.m.i. come previsto al comma 4 lettera d) stante l’importo dei lavori è possibile la trattativa diretta 

con un unico interlocutore; 
 

D E T E R M I N A 

 

DI AFFIDARE i lavori di ripristino della carreggiata stradale in Viale Brigate Partigiane di Sorano, 

alla Ditta Gioacchini Sante s.a.s. con sede in via Vittorio Veneto, 108 – 01025 Grotte di Castro VT 

C.F. 00062360565, per un importo omnicomprensivo dei lavori pari a € 6.050,00; 

DI AFFIDARE i lavori di ripristino della carreggiata stradale in Via Cavour di Sorano, alla Ditta 

Idricostruzioni srl con sede in N.A. Preselle 103 d/e – 58054 Scanzano (GR) Con P.iva 

01247490533, per un importo omnicomprensivo dei lavori pari a € 1.470,00; 

 

DI IMPEGNARE la somma omnicomprensiva di € 6.050,00 alla Ditta Gioacchini Sante s.a.s. di 

Mauro e Andrea Gioacchini con sede in via Vittorio Veneto, 108 – 01025 Grotte di Castro VT  C.F. 

00062360565. sul capitolo n. 53831 RR.PP. anno 2011 – (C.I.G. 425350575C); 



DI IMPEGNARE la somma omnicomprensiva di € 1.470,00 alla Ditta Idricostruzioni srl con sede 

in N.A. Preselle 103 d/e – 58054 Scanzano (GR) Con P.iva 01247490533. sul capitolo n. 62616 

RR.PP. anno 2011 - (C.I.G. ZE1080E297). 

 
 

 

 

 

 


